ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-140/00-05-14

15 апреля 2015 г.                                                                                            г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№  1-10-140/00-05-14  о  нарушении  антимонопольного  законодательства

(далее – Комиссия),

рассмотрев  дело  №  1-10-140/00-05-14  по  признакам  нарушения

ЗАО  «Алкоа  Металлург  Рус»  (место  нахождения:  ул.  Заводская,  1,  г.  Белая

Калитва, Ростовская область, 347045) пункта 6 части 1 статьи 10 Федерального

закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  –  Закон

о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В целях  полного и  всестороннего рассмотрения дела  1-10-140/00-05-14

о  нарушении  антимонопольного  законодательства  Комиссии  необходимо

получить дополнительные доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите

конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-140/00-05-14.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-140/00-05-14 на 28 мая 2015 г.

в  14 часов  00 минут,  по  адресу:  г.  Москва,  ул.  Садовая  Кудринская,  11,

Переговорная № 140.

3. ЗАО «Алкоа Металлург Рус» в срок до 13 мая 2015 г. представить

2

в  ФАС  России  подробное  обоснование  установления  разных  цен  на  трубы

авиационные,  изготавливаемые  по  ОСТ  1-90038-88  и  ТУ  1-92-90-84

ЗАО «Алкоа Металлург Рус» по форме Таблицы № 1 Приложения.

Все представленные в ФАС России документы и материалы должны быть

прошиты (не более 150 листов в томе), пронумерованы и заверены надлежащим

образом.

Одновременно ФАС России сообщает, что в соответствии со статьей 19.8

Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях

непредставление по требованию антимонопольного органа в срок документов

или  иной  информации,  необходимой  для  осуществления  его  деятельности,

влечет наложение административного наказания в виде штрафа.

Кроме того, не позднее срока, установленного в настоящем определении,

ЗАО  «Алкоа  Металлург  Рус»  надлежит  представить  в  ФАС  России

запрашиваемую  в  пункте  3  информацию  по  электронной  почте

sizova  @  fas  .  gov  .  ru  .

mailto:tavakova@fas.gov.ru
mailto:tavakova@fas.gov.ru
mailto:tavakova@fas.gov.ru
mailto:tavakova@fas.gov.ru
mailto:tavakova@fas.gov.ru
mailto:tavakova@fas.gov.ru